[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2016 №7

п. Прогресс

О внесении изменения в Правила разработки и утверждения

административных регламентов предоставления

муниципальных (государственных) услуг Администрацией

Прогресского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Прогресского   сельского   поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменение в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией Прогресского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации  сельского поселения от 20.02.2012 № 1, изложив пункт 2.9 в редакции:

«2.9.В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) Администрации сельского поселения, предоставляющей муниципальную (государственную) услугу, а также ее должностных лиц, муниципальных служащих либо служащих, указываются:

2.9.1.Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) Администрации Прогресского сельского поселения, ее работников при предоставлении муниципальной (государственной) услуги (далее жалоба);

2.9.2. Предмет жалобы;

2.9.3.Уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица,      которым может быть направлена жалоба;

2.9.4. Порядок подачи и рассмотрения жалобы;

2.9.5. Сроки рассмотрения жалобы;

2.9.6. Результат рассмотрения жалобы;

2.9.7. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

2.9.8. Порядок обжалования решения по жалобе;

2.9.9.Право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

2.9.10.Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.»

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения
                                        В.В. Кузьмина